Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Bina a te acce

pimus volumina, al terum inscriptum Promptuarium pro ordinandis et 

confessariis examinandis, a l terum Iuris ecclesiastici publici ac privati 

elementa et amavimus pietatis in Nos test imonium ac studium a te in 

cleri insti tutionem collatum. Vix ul lum fortasse est opus, in quo possit 

quis versari util ius. Quidquid enim impert i tur clericis doctrinae sanctae, 

semen est, quod, multiplicatum in ipsis agricolarum manibus , reddit 

fructum centuplum. Idque est caussae cur tibi, dilecte fili, dum de oblato 

munere gratias agimus, de locato in re optima labore gratulemur. Testem 

benevolentiae Nostrae accipe apostolicam benedictionem, quam, caele

st ium conciliatricem munerum, tibi ex animo impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum, die xvii decembris MCMXX, 

Pontificatus Nostri anno septimo. 

BENEDICTUS P P . XV 
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III 

AD R. P. FRANCISCUM ZORELL, S. 1, PROPOSITUM ABSOLVENDI « CURSUM SCRI

PTURAE SACRAE » COMMENDANS. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Cohaeret 

plane cum votis Nostris significatum a te consilium continuandi et 

absolvendi Cursum Scripturae Sacrae superiore bello intermissum, tibi

que, dilecte fili, et adscitis laborum sociis gra tu lamur ex animo. Novi

mus enim qui tui Ordinis sacerdotes antehac in opere eodem scri

bendo versati sunt, quanta id egerint cum laude doctrinae et obsequii 

in Ecclesiae magisterium quantoque cum fructu biblicae disciplinae, 

iureque est quod fructum non minorem expectemus a te et a tuis 

sodalibus; nihil enim dubi tamus quin eodem ornatu virtutum coepta 

eadem a g g r e d i m i n i . Spem bonam illud etiam affert, quod biblicas 

has scriptiones repetitis per haec hieronymiana sollemnia. Videmini 

enim, auspice quodammodo Doctore maximo, studia vestra in eam ipsam 

conferre disciplinam, qua idem excolenda tantopere inclaruit eodemque 

magistro velle a rduum persequi propositum. Nos quidem, ut id etiam 

cooperetur in bonum, concedimus libentissime ut, quae probati hu ius 

operis edentur volumina, dicentur nomini Nostro : ac caelestium conci

liatricem luminum Nostraeque testem benevolentiae, apostolicam bene

dictionem tibi, dilecte fili, tuisque sociis peramanter in Domino imper

t imus . 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die xxvin decembris MCMXX, 

Pontificatus Nostri anno septimo. 

BENEDICTUS P P . XV 

IV 

AD IOANNEM S. R. E. PRESB. CARD. CSERNOCH, ARCHIEPISCOPUM STRIGONIENSEM, 

AC VENERABILES FRATRES HUNGARIAE EPISCOPOS: DE COMMUNIBUS OFFI

CIOSA LITTERIS GRATIAS AGENS. 

Dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, salutem et apostolicam bene

dictionem. — Communis vestra epistola memoriam Nobis renovavit ac 

dolorem praeterit i temporis ; et u t inam multiplices gravesque ae rumnas 
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BENEDICTUS P P . XV 

quas scribendo recolitis, non auxer int quae, apud vos, consecuta sun t 

omne genus aspera et hostilia catholico circumfusa nomini. Inscruta-

bilia sunt iudicia Dei: sed mala, quibus plectimur, bona ipsa, qu ibus 

privamur, invi tamenta saepe, ut nostis, sunt ad corrigendos mores et 

ad custodienda diligentius divina m u n e r a ; et hoc secum reputent veli

mus fideles vestri. Vobis vero, dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, 

non tam commemoranda ac querenda nunc sunt praeteri ta , quam prae

sentia r epa randa : et huc consilia conferre, huc necesse est vos inten

dere curas, ut religiosae res revirescant apud vos, revocandas christianis 

moribus ad pristinam dignitatem. Nuntiatis fideles vestros Apostolicae 

Sedi adhaerere adeo, ut, quae ab ea proficiscuntur manda ta ac monita, 

libenti omnes accipiant animo eisdemque pareant religiosissime. Terram 

igitur habetis bonam et quod bonum semen seminaveri t in ea clerus, 

non tam facile arescet, sed dabit fructum suum. In id maxime elabo

randum, ut clericis utamini , qui boni sint operarii in vinea Domini. 

Nisi enim sollertiae vestrae s tudia responderint cleri divinae gloriae et 

an imarum salutis percupidi, vix quicquam proderunt consilia ac coepta 

yestra. 

Haec omnia ut feliciter vobis ac prospere eveniant, caelestium 

auspicem gra t iarum Nostraeque testem benevolentiae, apostolicam bene

dictionem vobis omnibus, dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, clero 

ac populo unicuique vestrum tradito peramanter in Domino imper

timus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xxn ianuari i MCMXXI, 

Pontificatus Nostri anno septimo. 
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SERMO 

AD PAROCHOS ET AD QUADRAGESIMALIS IN URBE CONCIONATORES 

(VII februarii MCMXXI) 

E bello il nome di « u o m i n i di D i o » , che compete ai predicator i : 

tu, autem, homo Dei (l a Timoteo, vi, 11); è sublime l'ufficio di « evange

listi », che i predicatori devono compiere : opus fac Evangelistae (II a Ti

moteo, iv, 5). Ma quale è il fine cui devono essi mirare? È questa u n a 

domanda di non lieve momento. Perchè, come chi porla un nome illu